
10 ŽAMBERSKÉ LISTY

Všechno to začalo v neděli 22. 3. v 12:30 
hod. před budovou naší školy. ZŠ 
28.října Žamberk vyjela na výukový 
a poznávací výlet do Hastings ve Vel-
ké Británii. Jeli jsme přes Německo, 
Belgii a Francii do Calais, kde jsme 
v  pondělí ráno nastoupili na trajekt. 
Měli jsme štěstí, že bylo krásné počasí 
a vlny nehoupaly s lodí. Plavba přes 
kanál La Manche trvala hodinu a půl. 
Ještě tento den jsme v Anglii navští-
vily Canterbury, kde jsme si společně 
s městem prohlédli i krásnou kated-
rálu. Poté jsme pokračovali do naší 
cílové stanice Hastings, kde byla naše 
škola a hostinské rodiny. 
V úterý následovala dopolední výuka 
v mezinárodní škole EmbassyCES, kde 
jsme se učili společně s Rusy, Japonci a 
Slováky. Tak tomu bylo i následující 
dopoledne ve středu a čtvrtek. V úterý 
odpoledne jsme jeli na výlet do Battle 
a podívali se do Yestereday’s World 
museum a poté do pirátského městeč-
ka Rey, kde má chalupu i známý herec 
Johnny Depp. Večer jsme se unavení a 
plní zážitků vrátili do rodin a po veče-
ři „padli“ do postelí.
Ve středu odpoledne následoval Bri-
ghton, kde je nádherné SeaLife center 
(podmořská akvária). Samozřejmě 
nechyběl ani rozchod a všichni za-
mířili do Primarku (levný obchod se 
spoustou oblečení).
Ve čtvrtek jsme zamířili na Seven sis-
ters, což jsou nádherné křídové útesy 
vypínající se nad mořem. Počasí bylo 

nádherné. Pod útesy si v moři pár zvě-
davců smočilo boty, protože nestačili 
uniknout před velkou vlnou, když 
sbírali mušle a kamínky. Poté jsme 
navštívili město boháčů  Eastbourne, 
kde je vidět nádherná anglická archi-
tektura. 
Tak a pátek - poslední den v Anglii. 
Ráno nás hostitelské rodiny zavezly i 
s kufry k našemu autobusu. Zde jsme 
se s nimi a s Hastings rozloučili a za-
mířili do Londýna. Tam nám neunik-
ly památky jako: Houses of the parla-
ment se slavnými věžemi – Victoria 
a Elizabeth, slyšeli jsme tlouct Big 
Ben, viděli London Eye, Buckingham 
palace, St. James park se zvědavými 
a ochočenými veverkami, náměstí Pi-
cadely Circus, Leicester square, které 
je známé svými filmovými premié-
rami, British museum a v  neposled-
ní řadě Londýnský Tower a Tower 
bridge. S  bolavýma nohama nás po 
devítihodinové procházce po Londý-
ně nabral autobus a následovala 25 
hodin dlouhá cesta. Moře už nebylo 
tak klidné a cesta trajektem nebyla už 
tak moc příjemná, stejně jako kolona 
v Německu. Nakonec jsme vše šťastně 
překonali a v sobotu 28. 3. ve 20:00 hod.
jsme zastavili opět u ZŠ v Žamberku, 
kde již na nás čekali rodiče. Moc se 
nám tento výlet líbil. Poznali jsme 
plno zajímavých míst a procvičili 
jsme si naši angličtinu. 

Za celou skupinu zdraví 
 Vojtěška Škabrahová a Ája Junková, 8.A

VELKÝ ÚSPĚCH ŽÁKŮ 
ZŠ 28. října Žamberk

Okresní školní liga v plavání O pu-
tovní pohár krytého plaveckého 
bazénu. V úterý 24. 3. 2015 proběhlo 
v Krytém plaveckém bazénu v Ústí 
n.O. pod záštitou Rady města Ústí 
n.O.druhé závěrečné kolo prvního 
ročníku okresní školní ligy O pohár 
Krytého plaveckého bazénu. Toho-
to sportovního klání se zúčastnilo 
6 škol:
ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚSTÍ NAD OR-
LICÍ, ZŠ KOMENSKÉHO ÚSTÍ N.O., 
GYMNÁZIUM ÚSTÍ N.O., ZŠ DOLNÍ 
LIBCHAVY, ZŠ 28. ŘÍJNA ŽAMBERK, 
ZŠ SV. ČECHA CHOCEŇ.
Soutěž probíhala ve štafetách čtyř-
členných družstev ve čtyřech kate-
goriích. Závodníci podávali skvělé 

výkony a užívali si krásné vodní 
dopoledne. Závody byly zakončeny 
vyhlášením nejlepších škol a nej-
lepších štafet v každé kategorii.

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ (2.kola):
1. místo ZŠ 28. října Žamberk 52 b.
2. místo ZŠ Dolní Libchavy   41 b.
3. místo ZŠ Bratří Čapků   36 b.
4. místo ZŠ Sv. Čecha, Choceň  36 b.
5. místo ZŠ Komenského UO  32 b.
6. místo Gymnázium UO   28 b.
7. místo ZŠ Nádražní, Žamberk  14 b.
Výsledky nejlepších štafet za obě 

dvě kola podle dané kategorie:
KATEGORIE A
1. ZŠ Bratří Čapků ÚO  2:43,2
2. ZŠ Sv. Čecha Choceň   3:15,5
3. Gymnázium ÚO  3:36,8
KATEGORIE B
1. ZŠ Bratří Čapků ÚO  3:02,4
2. ZŠ 28. října Žamberk   3:06,5
3. Gymnázium ÚO  3:18,5
KATEGORIE C
1. ZŠ Bratří Čapků ÚO  2:41,2
2. ZŠ Dolní Libchavy   2:56,6
3. Gymnázium ÚO  3:00,0
KATEGORIE D
1. Gymnázium Ústí nad Orlicí  2:50,3
2. ZŠ 28. října Žamberk   2:53,6
3. ZŠ Bratří Čapků ÚO  2:56,3
Hlavní cenu, putovní pohár ve tva-
ru skleněné kapky předal starosta 
města Ústí nad Orlicí pan Petr Há-
jek. Město také připravilo plakety 
pro první, druhé a třetí místo, které 
byly předány vítězným školám. 
Každý soutěžící dostal pozornost od 

partnerů soutěže.
První dvě vítězné štafety jednotli-
vých kategorií okresní ligy pojedou 
reprezentovat okres Ústí nad Orlicí 
do SUPERFINÁLE tří okresů v Lito-
myšli 15. května 2015.
Velké poděkování patří všem zú-
častněným závodníkům za skvělé 
sportovní výkony, a také doprováze-
jícím učitelům a ostatním hostům 
za spolupráci, podporu a skvělou at-
mosféru. (Převzato z mailu p. J. Hu-
rychové – hlavní rozhodčí závodu)

 Mgr. Jan Buňata – učitel Tv

ZŠ 28. října Žamberk v Anglii

Lyžařský kurz 2015
V termínu 9. 3. - 13. 3. 2015 se konal 
lyžařský výcvik pro žáky ze Speci-
ální střední školy a základní školy 
Žamberk ve Zdobnici v Orlických 
horách. Celá výprava byla ubytová-
na na nedávno renovované chalupě 
Salaš, která se sociálním zařízením a 
televizí na každém pokoji byla oprav-
dovým luxusem pro zúčastněné. Veš-

keré sportovní vybavení si žáci mohli zapůjčit ve škole, a tak nic nebránilo 
tomu, aby si pod vedením zkušených instruktorů mohli užívat sluníčka 
na lyžích, snowboardu či běžkách. Žáci s těžším zdravotním postižením 
sjížděli svah na monoski, které škola zapůjčila z Fakulty tělesné kultury v 
Olomouci. Díky tomu se letos dostal na sjezdovku opravdu každý. Někteří 
žáci se vůbec poprvé ocitli na vrcholu sjezdovky a jízda dolů pro ně byla 
zcela novým a neopakovatelným zážitkem. Tato vydařená akce by se ne-
mohla uskutečnit bez silné podpory od vedení školy, poskytnutého grantu 
od Pardubického kraje a obětavé práce všech pedagogických i nepedago-
gických pracovníků během lyžařského kurzu. Všem patří velký dík.        
Více informací a fotografie naleznete na: http://www.oupszamberk.cz               Filip Habrman Plicník lékařský   foto: D. Kerschbaum


